
Прашања: 1. Колку бранители или членови на нивните семејства добиле станови од 
државата според Закон за бранителите? 2. Колку членови на семејствата на 
загинатите го искористиле правото на бесплатно образование и интернат? 3. Колку 
членови на семејствата на загинатите имаат пензија која потекнува од Законот за 
бранителите? 4. Колку членови на семејството имаат корист од еднократен паричен 
обред кој потекнува од Законот за бранители? Во одговорот да се вклучат и 
учесниците во војната на поранешна Југославија. 

Одговор:  

Барањето за одговор по овие прашања е одбиено врз основ на следново 
образложение:  

Министерството за одбрана не располага со информацијата од причина што 
наведените права не се остваруваат во Министерството за одбрана и 
Генералштабот на Армијата. 

Согласно функционалните должности наведените прашања се во домен на други 
владини институции. 


